

#### CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA CNPJ 22.835.076/0001-70

# COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2024

Prezados fornecedores,

Solicita-se a apresentação de cotações de preços para a AQUISIÇÃO DE KIT EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE), KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, KIT EJA JOVENS E ADULTOS E KIT PROFESSOR, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DOS MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM O CIM-JEQUITINHONHA. Esta cotação eletrônica tem por objetivo aferir o preço de mercado e será utilizada para apurar a média dos valores para fins de posterior licitação.

Segue abaixo as informações e requisitos para elaboração da cotação:

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE), KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, KIT EJA JOVENS E ADULTOS E KIT PROFESSOR, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DOS MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM O CIM-JEQUITINHONHA.

#### 2. PROPOSTA COMERCIAL:

- O VALOR UNITÁRIO E TOTAL POR ITEM da cotação deve ser apresentado, incluindo todos os custos envolvidos, como transporte, impostos, entre outros;
- O prazo de validade da cotação deve ser indicado, sendo recomendado um prazo mínimo de 60 dias.

#### 3. PRAZO DE ENTREGA:

O prazo mínimo de entrega do objeto é de 10 (dez) dias úteis.

### 4. CONDIÇÕES GERAIS:

Os fornecedores devem garantir a qualidade dos produtos cotados;

### 5. ENVIO DAS PROPOSTAS:

 As propostas devem ser enviadas eletronicamente, para o endereço www.licitardigital.com.br



#### CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA CNPJ 22.835.076/0001-70

 A planilha contendo os itens para a cotação também poderá ser solicitada pelo e-mail: <u>licitacimjequi@gmail.com</u> e respondida pelo mesmo e-mail.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM

 As propostas devem ser apresentadas em formato PDF ou documento compatível, devidamente assinadas e com as páginas numeradas.

### 6. CRONOGRAMA:

- PRAZO DE ENVIO DAS PROPOSTAS: as propostas serão recebidas a partir da publicação desta cotação.
- LOCAL: www.licitardigital.com.br ou licitacimjequi@gmail.com
- Data de publicação da cotação eletrônica: 13/03/2024

# 7. LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA:

 A cotação eletrônica estará disponível no sítio www.licitardigital.com.br e na sede do CIM JEQUITINHONHA situada a Rua Zeca Bruno, 131 Cazuza, município de Diamantina/MG, no horário de 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 as 17:30 horas, de segunda a sexta-feira ou solicitado através do email: licitacimjequi@gmail.com.

# 8. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:

THAMIRIS APARECIDA DE PAULA SILVA - Endereço: Rua Zeca Bruno, 131
Cazuza - CEP: 39.100-000 Diamantina/MG E-mail: <a href="mailto:licitacimjequi@gmail.com">licitacimjequi@gmail.com</a> Fone: (38) 99990-1120

Agradecemos antecipadamente pela atenção e pelo envio de suas propostas. Qualquer dúvida adicional, estamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha – CIM JEQUITINHONHA

Responsável/contatos:

Thamiris Aparecida de Paula Silva <u>licitacimjequi@gmail.com</u> Fone: (38) 99990-1120